7

АДМИНИСТРАЦИЯ УСВЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДОРОГОБУЖСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05.02.2020 года  №  15

		О внесении изменений в  муниципальную программу профилактики нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных  требований на 2018-2020 год

В соответствии с  Порядком принятия   решения  о разработке муниципальных программ, их  формирования  и реализации, утвержденным постановлением Администрации Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области от 05.11.2013 года  №50
Администрация Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в муниципальную программу профилактики нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований на 2018-2020 год (далее – Программа) следующие изменения, изложив ее в новой редакции (прилагается).
2. Продлить срок реализации Программы на период до 2022 года.
3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
4.Разместить настоящее постановление на официальной странице Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области на официальном сайте муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области.
5.Контрольза исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Усвятское сельское поселение
Дорогобужского района  Смоленской области                          Л.П. Павликов

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации
Усвятского сельского поселения
Дорогобужского района
Смоленской области

от 09.07.2018 года  № 39
( редакции постановления от 05.02.2020 №15)

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА
«Профилактика нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований на территории Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области»

д. Слойково
2018 год

ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Профилактика нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований на территории Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области »

	Заказчик   муниципальной программы
	Администрация Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области

	Разработчик  муниципальной программы
	Администрация Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области

	Исполнители основных мероприятий муниципальной программы
	Администрация Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области

	Наименование подпрограмм муниципальной программы
	отсутствуют

	Цель муниципальной программы
	Осуществление информирования юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований

	Целевые показатели реализации муниципальной программы
	1.Укрепление системы профилактики нарушений обязательных требований путём активизации профилактической деятельности.
2. Выявление причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований.
3. Повышение правосознания и правовой культуры руководителей юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы
	Этапы не выделяются: 2018 – 2022 годы

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Мероприятия программы не требуют финансирования

	Ожидаемые результаты реализации
муниципальной программы
	Снижение количества нарушений юридическими  лицами и индивидуальными предпринимателями  соблюдения обязательных требований

Раздел 1.
 Общая характеристика социально-экономической сферы реализации муниципальной программы

1.1. Настоящая программа профилактики нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований (далее - Программа) разработана в соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» в целях организации проведения органом муниципального контроля - Администрацией Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области профилактики нарушений требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также требований, установленных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Смоленской области, в случаях, если соответствующие виды контроля относятся к вопросам местного значения поселения (далее - обязательные требования), в целях предупреждения возможного нарушения подконтрольными субъектами обязательных требований и снижения рисков причинения ущерба охраняемым законом ценностям.

Раздел 2.
Цели, целевые показатели, описание ожидаемых конечных результатов, сроки и этапы реализации муниципальной программы

Основной целью муниципальной программы является создание благоприятных условий для эффективного исполнения полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Усвятское сельское поселение Дорогобужского района Смоленской области.
Целевые показатели реализации муниципальной программы:
1.Укрепление системы профилактики нарушений обязательных требований путём активизации профилактической деятельности.
2. Выявление причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований.
3. Повышение правосознания и правовой культуры руководителей юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.
Ожидаемым результатом реализации муниципальной программы является снижение количества нарушений юридическими  лицами и индивидуальными предпринимателями  соблюдения обязательных требований.
Срок реализации муниципальной программы: 2018-2022 годы в один этап.

Раздел 3.
Мероприятия  муниципальной программы и сроки их реализации
	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Размещение на официальной странице Усвятского сельского поселения в сети «Интернет» для каждого вида муниципального контроля перечней нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля, а также текстов соответствующих нормативных правовых актов
	3 квартал
2018
	Должностные лица Администрации Усвятского сельского поселения уполномоченные
на осуществление муниципального контроля
в соответствующей сфере деятельности
(выполнено)

	2.
	Осуществление информирования юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований, в том числе посредством разработки и опубликования руководств по соблюдению обязательных требований, проведения семинаров и конференций, разъяснительной работы в средствах массовой информации и иными способами.
В случае изменения обязательных требований – подготовка и распространение комментариев о содержании новых нормативных правовых актов, устанавливающих обязательные требования, внесенных изменениях в действующие акты, сроках и порядке вступления их в действие, а также рекомендаций о проведении необходимых организационных, технических мероприятий, направленных на внедрение и обеспечение соблюдения обязательных требований
	В течение года (по мере необходимости)
	Должностные лица Администрации Усвятского сельского поселения уполномоченные
на осуществление муниципального контроля
в соответствующей сфере деятельности

	3.
	Обеспечение регулярного (не реже одного раза в год) обобщения практики осуществления в соответствующей сфере деятельности муниципального контроля и размещение на официальной странице Администрации Усвятского  сельского поселения в сети «Интернет» соответствующих обобщений, в том числе с указанием наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований с рекомендациями в отношении мер, которые должны приниматься юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в целях недопущения таких нарушений
	4 квартал
ежегодно
	Должностные лица Администрации Усвятского сельского поселения уполномоченные
на осуществление муниципального контроля
в соответствующей сфере деятельности

	4.
	Проведение консультирования представителей юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан по вопросам осуществления  Администрацией Усвятского сельского поселения  муниципального контроля.
	постоянно, по мере
поступления  обращений
	Должностные лица Администрации Усвятского сельского поселения уполномоченные
на осуществление муниципального контроля
в соответствующей сфере деятельности

Раздел 4.
Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Реализация мероприятий Программы не требует финансовых затрат. В случае принятия решения о финансировании отдельных мероприятий возможно выделение средств из бюджета Администрации Усвятского  сельского  поселения Дорогобужского района Смоленской области.

Раздел 5.
Оценка эффективности реализации муниципальной программы

К числу ожидаемых показателей эффективности и результативности Программы по группе социально значимых результатов относятся следующие показатели:
- повышение уровня правовых знаний юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в вопросах осуществления муниципального контроля;
- профилактическая направленность мероприятий Программы в целях недопущения нарушений обязательных требований.
Оценка эффективности реализации Программы производится ее разработчиком, по завершении срока реализации Программы и ежегодно за период с 2018 по 2022 год включительно.

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]